
مدیرعامل بورس انرژی عنوان کرد

انتشار اوراق صرفه‌جویی انرژی در انتظار ابلاغ پروژه‌ها
علی مرادی  مدیرعامل بورس انرژی با 
تأکید بر اینکه زیرساخت‌ها برای پذیرش 
اوراق صرفه جویی آماده است، افزود: به 
محض اعلام لیست کسانی که گواهی به آنها 

تعلق گرفته، ما پذیرش را انجام می‌دهیم.
یکی از معضلات مصرف انرژی در کشور 
فارغ از بالا بودن مصرف، بهینه نبودن و 
اتاف بالای منابع انرژی است. در دنیا 
شاخص شدت انرژی به منظور سنجش 
میزان بهینگی مصرف انرژی به کار می‌رود. 
این شاخص مشخص می‌کند برای تولید 
یک واحد تولید ناخالص داخلی باید چه 

میزان انرژی مصرف کرد.
به استناد آمار جهانی، در سال ۲۰۲۰ 
میلادی، هر ۱۰۰۰ دلار از تولید ناخالص 
ملی در ایران نیاز به مصرف انرژی معادل 
۲۵۱ کیلوگرم نفت دارد. این در حالیست 
که در دنیا به صور میانگین هر ۱۰۰۰ دلار 
از تولید ناخالص آن کشور تنها به انرژی 
معادل ۱۱۴ کیلوگرم نفت نیاز پیدا می‌کند.

در دنیا مشاغل متعددی مرتبط با حوزه 
بهینه سازی مصرف انرژی شکل گرفته 
است که در عین نیاز به سرمایه کم، بازگشت 
سرمایه مناسبی دارد ولی در ایران به علت 
خلأ قانونی این فرصت در سال‌های اخیر 
از بخش خصوصی سلب شده بود. یکی از 
راهکارهای مشارکت بخش خصوصی در 
این زمینه، انتشار اوراق صرفه جویی انرژی 
است. راهکاری که سال‌هاست می‌شود اما 

اقدامی برای پیش‌برد آن انجام نشده است.
هفته گذشته سید احسان خاندوزی وزیر 
اقتصاد پس از گفتگوی بخش خصوصی و 
دولت از تصویب دستورالعمل این اوراق در 

شورای عالی بورس خبر داد.
در همین راستا علی نقوی مدیرعامل 
بورس انرژی ایران در گفتگو با خبرنگار مهر 
گفت: در سال‌های گذشته چالش مصرف 
انرژی در کشور تشدید شده و با افزایش 
مصرف برق و گاز در پیک هر سال، شاهد 
ناترازی تولید و مصرف هستیم. در صنعت 
برق به اعتقاد کارشناسان ۱۰ الی ۱۵ هزار 
مگاوات کسری داریم، در گاز هم مصرف 

سال‌های آینده را الان مصرف می‌کنیم.
وی افزود: برای رفع این مشکل قاعدتاً 
مهمترین مسیر افزایش تولید بوده که 
البته نیاز به زمان و سرمایه بالایی دارد. در 
بحث مدیریت مصرف راهکار تغییر تعرفه 
مهمترین راهکار دولت‌ها در این سال‌ها 
بوده است.نقوی ادامه داد: اما راهکار 

دیگری که در سال‌های اخیر کمتر به آن 
توجه شده است، استفاده از اوراق صرفه 
جویی انرژی خواهد بود. این جذاب‌تر از 
سایر پروژه‌ها خواهد بود زیرا سرمایه گذار 
و تولید کننده را در منافع حاصل از کاهش 

مصرف شریک می‌کند.
مدیرعامل بورس انرژی تصریح کرد: 
موضوع طراحی اوراق صرفه جویی انرژی از 
سال ۹۶ با دستورالعملی که توسط سازمان 
مدیریت ابلاغ شد و در شورای عالی انرژی 
کشور تصویب شد در دستور کار قرار 
گرفت. طبق این ابلاغیه بازار بهینه سازی 

انرژی باید در بورس انرژی راه‌اندازی شود.
وی افزود: بعد از ابلاغ آن دستورالعمل، 
طراحی این اوراق با همکاری مدیران وقت 
شرکت ملی گاز شروع شد و در کمیته فقهی 
سازمان بورس هم بررسی شد و نهایتاً در 
اسفند ۹۹ در شورای عالی بورس به عنوان 
یک ابزار جدید مالی تأیید شد. بعد از آن 

مقررات، در بورس انرژی تدوین شد.
نقوی تصریح کرد: به صورت موازی آئین 
نامه اجرایی ایجاد بازار بهینه سازی انرژی 
در مرداد ۱۴۰۰ توسط سازمان مدیریت 
ابلاغ شد و بر اساس آن وظایفی بر هر یک از 
ذینفعان بازار مترتب شد و با توجه به همان 
دستورالعمل این موضوع در وزارت نفت و 

نیرو در حال پیگیری شدن است.
وی افزود: چا رچوب کلی این اوراق اینگونه 
است که صنایع مختلف مثل سیمان، فولاد 

و … که از الگوی استاندارد مصرف برق و 
گاز مصرف بالاتری دارند می آیند یک 
پروژه‌هایی با هدف بهینه سازی انرژی را 
پیاده می‌کنند و این کاهش مصرف توسط 
 M&Vشرکت‌هایی با نام شرکت‌های
اندازه گیری و صحت سنجی می‌شود و در 
کمیسیون‌های صرفه جویی انرژی که با 
حضور نمایندگان دستگاه‌ها و سازمان 
برنامه و بودجه تشکیل می‌شود به تأیید 

می‌رسد و به بورس ابلاغ می‌شود.
مدیرعامل بورس انرژی ادامه داد: سازمان 
انرژی‌های تجدیدپذیر و بهینه سازی انرژی 
در وزارت نیرو و شرکت بهینه سازی مصرف 
سوخت در وزارت نفت نمایندگان این دو 
وزارتخانه هستند. و به محض اعلام گواهی 
آن در بورس انرژی ثبت شده و فرآیندهای 
معاملاتی شروع می‌شود. در واقع بیشترین 
استفاده از این اوراق برای تولیدکنندگان 

بخش‌های مختلف صنعتی است
نقوی در پاسخ به اینکه آیا این اوراق برای 
مشترکین خرد هم قابل پیاده شدن است 
یا خیر، گفت: برای مشترکین هم از نظر ما 
قابل اجراست ولی پیچیدگی‌های بیشتری 
دارد. چالشی که در این سطح داریم این 
است که مشترکین اول مصرف می‌کنند 
بعد پرداخت می‌کنند و این موضوع اندازه 
گیری را متفاوت‌تر می‌کند. در واقع در 
سطح مشترکین باید خود شرکت ملی گاز 
و توانیر همراهی بیشتری کنند تا با توجه به 

پیچیدگی‌های موجود در آن به مشترکین 
گواهی صرفه‌جویی تخصیص پیدا کند.

وی افزود: یک جنبه دیگر این است که 
با توجه به مصرف گاز کشور در سطح 
ملی تجهیزات و وسایلی وجود دارد که 
می‌تواند استفاده شود و مصرف را بهینه 
کند؛ مثل بخاری‌های هرمتیک یا اصلاح 
اتصالات ورودی گاز منازل یا بهینه سازی 
موتورخانه‌ها که اقدامات مؤثری هستند 
اما هزینه‌های انجام آن بالاست و به 
همین دلیل خود مشترکین قادر به انجام 
آن نیستند.نقوی ادامه داد: البته بعضی از 
این اقدامات توسط خود بخش دولتی و 
شرکت ملی گاز در حال انجام، بوده و است 
ولی اگر بخواهد توسط بخش خصوصی 
انجام شود و مثلًا بخاری بسازد یا وارد کند 
و به دست مردم بدهد باید شرکت ملی گاز 
میزان انرژی صرفه جویی شده را به شرکت 
خصوصی تحویل دهد که فرآیندی شفاف‌تر 
خواهد بود.مدیرعامل بورس انرژی با بیان 
اینکه گواهی صرفه جویی انرژی در بورس 
انرژی معامله می‌شود، گفت: همانطور که 
گفتیم پروژه‌های بهینه سازی انرژی توسط 
شرکت‌های خصوصی انجام می‌شود و 
گاز صرفه جویی شده به خود شرکت داده 
می‌شود، حال ممکن است شرکت مصرف 
کننده این مقدار گاز نباشد بنابراین به ازای 
گاز صرفه جویی شده گواهی تخصیص 
یافته و از آن طرف تقاضا توسط شرکت‌های 

پتروشیمی، نیروگاه‌ها و همه مصرف 
کنندگان گاز انجام می‌شود و در این بازار 

خرید و فروش شکل می‌گیرد.
وی افزود: یکی از چالش‌هایی که ما قبلًا 
هم اعلام کردیم این است که انرژی صرفه 
جویی شده در این بازار اجازه صادرات 
ندارد. در صورتی که تفاوت انرژی صادراتی 
و مصرفی جذابیت بیشتری را به سرمایه 
گذار می‌تواند بدهد. در ماده ۱۲ قانون رفع 
موانع تولید ما به التفاوت مصرفی توسط 
وزارت نفت پرداخت می‌شد ولی اینجا 
گواهی معادل مقدار صرفه جویی شده را 
به سرمایه گذار می‌دهیم که می‌توان مجوز 
داد تا انرژی صرفه جویی شده در فصل پیک 
مصرف صادر نشود و در سایر فصول صادر 

شود
مدیرعامل بورس انرژی ادامه داد: آخرین 
بخش مرتبط با بورس که هفته پیش در 
شورای عالی بورس به تصویب رسید و 
مهمترین بخش این اوراق بود دستورالعمل 
انجام معامات گواهی صرفه جویی 
انرژی بود. در واقع الان می‌توانیم بگوییم 
زیرساخت‌ها آماده است و به محض اینکه از 
وزارت نفت و نیرو لیست کسانی که گواهی 
به آنها تعلق گرفته، اعلام شود ما فرایند 

پذیرش را انجام می‌دهیم.
نقوی گفت: راه اندازی بازار صرفه جویی 
علاوه بر اینکه قانون بوده است در سند 
تحولی رئیس جمهور به وزرا ابلاغ شده 
است و این یعنی خود دولت هم با جدیت 

این موضوع را پیگیری می‌کند.
مدیرعامل بورس انرژی در پاسخ به پیش 
بینی‌ها از حجم معاملات گفت: باید دید 
چه پروژه‌هایی پذیرش می‌شود و فعلًا 
نمی‌توان پیش بینی کرد. در حال حاضر 
سه پروژه صرفه جویی برق که در حوزه 
تغییر روشنایی شهری است در اسفند سال 

گذشته در کمیسیون تصویب شده است.
وی ادامه داد: تاکنون صرفاً از طریق ماده 
۱۲ قانون رفع موانع تولید اقداماتی از طریق 
دولت انجام می شده است، یعنی مثلًا 
شرکت ملی گاز و توانیر راسا برای اجرای 
پروژه اقدام می‌کردند. مثل طرح بهسازی 
موتورخانه‌ها.نقوی با بیان اینکه این افزود: 
به نظر بنده این اوراق برای سرمایه گذار 
جذابیت دارد بر اساس دستورالعمل‌ها 
مبنای محاسبه بالاترین قیمت پیک آن 
کالا خواهد بود، یعنی مثلًا در بخش برق به 

نرخ تجدیدپذیر محاسبه می‌شود. 

رئیس سازمان مالیاتی اعلام کرد
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 وقتی مصرف کننده قربانی دعوای دولت و بخش خصوصی می‌شود

شیوه عجیب گرانی کالاها در کشور

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیام به حجاج بیت‌الله الحرام:

وز  غرب مستکبر روزبه‌ر
ضعیف‌تر شده است

مدیر نظارت بر تولید شرکت ملی نفت ایران خبر داد
بررسی و رفع موانع تولید با انجام مانور 
۵۰۰ هزار بشکه ای تولید نفت خام

سخنگوی وزارت صمت:

‌تولید سمند و تیبا بستگی 
به تلاش آنها در رفع ایرادات دارد
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عید سعید قربان مبارک باد

طبق اعلام وزارت راه‌ و شهرسازی
اطلاعات اقامتی ۷۳ میلیون نفر در سامانه املاک 

و اسکان ثبت شده است 
وزارت راه و شهرسازی با تکذیب برخی اخبار درباره هک شدن سامانه 
اسکان و املاک در سال ۱۴۰۱، از ثبت اطلاعات اقامت بیش از ۷۳ 
میلیون ایرانی و بیش از ۱۱ میلیون واحد مسکونی در این سامانه خبر 
داد و درخواست کرد هم‌وطنان اطلاعات مربوط به خود را در سامانه 

مشاهده، به‌روزرسانی و یا تکمیل کنند.
 معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی با صدور اطلاعیه‌ای 
توضیح داد: پیرو انتشار اخباری مبنی بر هک شدن سامانه ملی املاک 
و اسکان کشور در برخی رسانه‌های رسمی در ۱۶ تیرماه ۱۴۰۱، 

بدین‌وسیله موضوع هک شدن سامانه مذکور تکذیب می‌شود.
در این اطلاعیه آمده است: سامانه ملی املاک و اسکان کشور در حال 
فعالیت بوده و هیچ‌گونه مشکلی در ورود و ثبت اطلاعات توسط ساکنان و 

مالکان املاک مسکونی در سامانه وجود ندارد.
معاونت مسکن و ساختمان اعلام کرد: با تلاش‌های صورت گرفته توسط 
وزارت راه و شهرسازی و با استفاده از همکاری سایر دستگاه‌های اجرایی، 
در حال حاضر سامانه ملی املاک و اسکان کشور اطلاعات اقامت بیش از 
۷۳ میلیون ایرانی و مالکیت بیش از ۱۱ میلیون کد پستی مسکونی را با 

رعایت کلیه جوانب امنیتی نگهداری می‌کند.
اطلاعات مذکور بر اساس بند ۷ تبصره ۸ ماده ۱۶۹ مکرر قانون 
مالیات‌های مستقیم و بخشنامه معاون اول رئیس‌جمهور در چهارم 

تیرماه ۱۴۰۱ مبنای ارائه خدمات دولت قرار می‌گیرد.

مسکن

آگهی مناقصه عمومی 
مرحله اول- نوبت اول

شهرداری تفت در نظر دارد نسبت به واگذاری خدمات 
عملياتی فنی ، توسعه و نگهداشت فضای سبز سطح شهر تفت 
به شرکت های خدماتی دارای گواهی تشخيص صلاحيت از 
سازمان مديريت و برنامه ريزی در زمينه کشاورزی و آب (گريد 
کشاورزی - فضای سبز - آب) و گواهی صلاحيت از اداره تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی اقدام نمايد، لذا از شرکت های واجدالشرايط 
دعوت می شود از روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۳ به سامانه 
تدارکات الکترونيکی دولت (www.setadiran.ir) به صورت 
الکترونيکی اقدام نمايند و برای کسب اطلاعات بيشتر با شماره 
تلفن های ۴۲-۳۲۶۲۲۰۴۰  داخلی ۲۰۸ مسئول واحد فضای 

سبز تماس حاصل فرماييد.
تاريخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۱/۰۴/۱۳
تاريخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۴/۱۸

وحيد شاهدی باغ خندان – شهردار تفت

شناسه آگهى: 1345864

رییس کل بانک مرکزی خبر داد

‌توافق ایران و روسیه 
برای توسعه همکاری‌های پولی و بانکی



 وقتی مصرف کننده قربانی دعوای دولت و بخش خصوصی می‌شود

شیوه عجیب گرانی کالاها در کشور
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جای خالی نهاد ناظر بیمه کشور در هیأت دولت
رضا امامی  قوانین مصوب مجلس شورای اسامی درباره صنعت 
بیمه نشان می‌دهد که نمایندگان مجلس، صنعت بیمه را یک سازمان 

دولتی به ریاست بیمه مرکزی و قیومیت وزارت اقتصاد می‌پندارند.
 صنعت بیمه در اقتصاد جهانی این روزها یکی از بخش‌های پیشرو در 
بازار محسوب می‌شود؛ صنعتی که به عنوان یکی از ابزارهای کارای 
مدیریت ریسک و تأمین امنیت و آرامش خاطر از یک سو سبب 
گسترش رفاه اجتماعی شده و از سوی دیگر رشد سرمایه‌گذاری و رونق 
اقتصادی را موجب می‌شود.در ایران نیز بیمه در حال نقش آفرینی 
بیشتر در اقتصاد کشور است و هر چند طی یکی دو دهه گذشته 
گام‌های بزرگی برداشته شده، اما به نظر می‌رسد برای تأثیرگذاری 

بیشتر به مؤلفه‌های پیدا و پنهان دیگری نیاز باشد.
با وجود اینکه بیمه در ایران سابقه‌ای حدوداً یک صد ساله دارد اما به 
لحاظ ساختاری و جایگاهی، مرکزیتی مؤثر با واسطه دارد و در حالی که 
می‌بایست از ترسیم و تدوین برنامه‌های کلان تا سیاست‌گذاری‌های 
تخصصی و سپس تصمیم‌گیری‌های اجرایی نقش نهاد ناظر بسان دیگر 
کشورهای توسعه یافته، تأثیرگذار باشد اما در ساختار دولت این نهاد 

بیشتر کارشناسی و اجرایی است تا تصمیم‌گیرنده.
بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران آخر خردادماه امسال وارد پنجاه و 
دومین سال فعالیت خود شد. نهادی ناظر که بیش از پنج دهه به خوبی 
همسان با شرایط اقتصاد کشور، در توسعه و رشد این صنعت تأثیرگذار 
بوده است و اینک نیازمند بازبینی در شرح وظایف و اختیارات است. 
یکی از پیش‌نیازهای مهم توسعه صنعت بیمه کشور، کشف روابط علت 
و معلولی مسائل این صنعت و تمرکز روی بنیادی‌ترین عوامل است تا 
بتوان با هزینه کمتر و به نحو بهتر، فضای مناسب کسب‌وکار را برای 

بنگاه‌های فعال در بازار بیمه‌های بازرگانی فراهم کرد.
از جمله این عوامل مجلس شورای اسلامی است که می‌تواند ژرف‌ترین 
و گسترده‌ترین زیرساخت مناسب یا نامناسب را برای تحولات صنعت 
بیمه فراهم آورد زیرا علاوه‌بر تصویب قوانین، موجب مصوبات و اقدامات 
مربوط به این صنعت در دولت، قوه‌قضاییه و دیگر ارگان‌ها و نهادها هم 
می‌شود.قوانین مصوب مجلس شورای اسلامی درباره صنعت بیمه نشان 
می‌دهد که نمایندگان مجلس، صنعت بیمه را یک سازمان دولتی به 
ریاست بیمه مرکزی و قیومیت وزارت اقتصاد می‌پندارند که درآمدهای 
هنگفتی دارد و می‌توانند برای حمایت از زیان‌دیدگان و زندانیان حوادث 
رانندگی )در قالب بیمه اجباری شخص ثالث( و تأمین کسری بودجه 
سایر نهادها و ارگان‌های حاکمیتی )از طریق الزام قانونی به واریز بخشی 
از حق‌بیمه به خزانه( از آن استفاده کنند و همزمان برایش تکلیف کنند 
که ضریب نفوذ بیمه و سهم بیمه‌های زندگی را به ارقام مصوب مجلس 
برساند.نگرش قوه مقننه به صنعت بیمه موقعی اصلاح خواهد شد که 
نمایندگان مجلس بپذیرند شرکت‌های بیمه‌، بنگاه اقتصادی هستند و 
حکومت باید با تمهید فضای کسب‌وکار مناسب برای صنعت بیمه بر آن 
نظارت کند تا رقابت سالم و سازنده بین مؤسسات بیمه موجب توسعه 

این صنعت و کمک به پیشرفت کشور شود.
از سویی دیگر با عنایت به چارچوب‌های قانونی که بر اساس آن جایگاه 
بیمه مرکزی را ذیل وزارت امور اقتصادی و دارایی می‌داند، حضور 
رئیس کل بیمه مرکزی در نهادهای بالادستی مانند هیأت دولت در 
سایه این ساختارها قرار گرفته است. این در حالی است که بر اساس 
وظایف قانونی هدایت امر بیمه و اعمال نظارت دولت بر صنعت بیمه، 
رسالت قانونی بیمه مرکزی بوده و مطلوب آن است که رئیس‌کل بیمه 
مرکزی، مسئولیت‌های مربوط به این صنعت را به ویژه در مراودات و 
تصمیم‌سازی‌های دولت برعهده داشته باشد خود با دفاع از دیدگاه‌های 
صنعت بیمه در قوای مقننه و مجریه به توسعه این صنعت کمک کند.در 
مجموع باید تاکید کرد همان گونه که انتظار می‌رود صنعت بیمه در ایران 
هم‌گام و هم ردیف سایر بازارها گام برداشته و تأثیر بیشتری در رشد 
اقتصاد کشور داشته باشد، نیازمند این است که جایگاه نهاد ناظر یعنی 
بیمه مرکزی و رئیس کل به ویژه در تصمیم‌گیری‌های کلان قوی‌تر 
باشد، لذا در نخستین گام دولت می‌تواند رئیس کل بیمه مرکزی را به 
عضو اصلی هیأت دولت به جلسات اصلی و نه کارشناسی خود فرا بخواند.

در هفته اول تیر ماه امسال رقم خورد
واریز سود بیش از یک میلیون و ۲۴۳ هزار 

سهامدار از طریق سجام
 شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه اعلام 
کرد: سود سهام ۱۱ شرکت که شامل بیش از یک میلیون و ۲۴۳ 
هزار سهامدار می شود در پایان هفته اول تیر ماه سال جاری از 
طریق اطلاعات سامانه سجام پرداخت شد.به گزارش پایگاه خبری 
بازار سرمایه )سنا(، تازه‌ترین آمارهای منتشر شده از سوی شرکت 
سپرده‌گذاری مرکزی و تسویه وجوه ‌ نشان می‌دهد که در ادامه واریز 
سودهای سهام با استفاده از سامانه سجام که از ابتدای سال جاری پس 
از ابلاغ سازمان بورس و اوراق بهادار از سوی ناشران بورسی و فرابورسی 
تسریع شده، در هفته نخستین تیر ماه امسال ۱۱ شرکت حاضر در بازار 
سهام، مبلغ ۱۰.۴۴۱.۹۹۵.۸۷۰.۷۶۵ ریال سود متعلق به یک میلیون 

و ۲۴۳ هزار و ۸۷۵ سهامدار را از طریق این سامانه واریز کرده‌اند.
این گزارش می افزاید در هفته ابتدایی تابستان سال ۱۴۰۱ شرکت 
های »همکاران سیستم، پتروشیمی خراسان، نفت پارس، بانک 
تجارت، پتروشیمی تندگویان، بانک ملت، پاکسان، فرآورده های 
تزریقی ایران، تامین سرمایه خلیج فارس، تولیدات پتروشیمی قائد 
بصیر و سیمان فارس سود سهامداران خود را با همکاری شرکت سپرده 

گذاری مرکزی سپرده از طریق سامانه سجام پرداخت کرده اند.

اسامی ۴۰ شرکت پرداخت کننده سود در سال ۱۴۰۱
گفتنی است : شرکت‌هایی که در سال جاری تا به امروز اقدام به 
پرداخت سود از طریق سامانه سجام کرده‌اند شامل شرکت‌های 
»لیزینگ پارسیان، پرداخت الکترونیک سامان کیش، گروه مدیریت 
ارزش سرمایه صندوق بازنشستگی کشوری، سرمایه گذاری و خدمات 
مدیریت صندوق بازنشستگی کشوری، سیمان شمال، صنایع 
کشاورزی و کود زنجان، سرمایه‌گذاری توسعه و عمران استان کرمان، 
نئوپان ۲۲ بهمن، سرمایه گذاری صنایع شیمیایی ایران، سرمایه 
گذاری غدیر، بازرگانی و تولیدی مرجان کار، پلیمر آریا ساسول، 
سیمان مازندران، سرمایه گذاری توسعه ملی، سیمان شرق، مجتمع 
سیمان غرب آسیا، عمران و توسعه شاهد، فرآوری معدنی اپال کانی 
پارس، مدیریت انرژی امید تابان هور، قند نیشابور، سرمایه گذاری 
خوارزمی، گروه سرمایه گذاری آتیه دماوند، سرمایه گذاری سپه، 
سرمایه گذاری بازنشستگی کارکنان بانکها، سرمایه گذاری مسکن 
پردیس، تکادو، معدنی دماوند، خدمات انفورماتیک، بیمه اتکایی 
ایرانیان، پویا زرکان آقدره و شرکت پلی پروپیلن جم، سپیدار سیستم 
آسیا، سیمان سپاهان، گردشگری ایرانیان، سیمان آرتا اردبیل، خاک 
چینی ایران، فرز، به پرداخت ملت، گروه توسعه مهرآیندگان، سیمان 

کرمان و بیمه ما« هستند.
لازم به ذکر است، سجام یک سامانه زیر ساختی برای شناسایی 
مشتریان جهت ورود به باشگاه بزرگ بازار سرمایه ایران است که تمام 
فعالان این بازار اعم از سرمایه‌گذاران، مشتریان و مدیران نهادها در این 
سامانه، فقط یک بار برای همیشه اطلاعات خود را در آن ثبت خواهند 
کرد و پس از احراز هویت حضوری و غیر حضوری قادر به دریافت 

خدمات مبتنی بر داده های تایید شده خواهند بود.

یادداشت

سجام
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
در دیدار با معاون نخست وزیر روسیه گفت: زمینه 
همکاری‌های اقتصادی ایران و اتحادیه اقتصادی 

اوراسیا با محوریت روسیه فراهم است.
 محمدرضا پور ابراهیمی داورانی رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس و صالح آبادی، رئیس کل بانک 
مرکزی با الکساندر نواک، معاون نخست وزیر و رئیس 
کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و روسیه دیدار و 

گفت و گو کردند.
در ابتدا پورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسامی از الکساندر نواک، معاون 
نخست وزیر روسیه به جهت تاش مجدانه برای 
اجرایی شدن توافقات اقتصادی دو کشور تقدیر کرد 
و گفت: با تصویب لایحه موافقت نامه تشکیل مناطق 

آزاد تجاری بین ایران و اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا در کمیسیون اقتصادی مجلس 
و پارلمان ایران و نیز تصویب این قانون در 
مجلس دومای روسیه زمینه‌های گسترده 
همکاری‌های اقتصادی بین ایران و اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا با محوریت روسیه فراهم 
شده است.وی افزود: تاکید ما در مجلس 

بر اجرایی شدن کامل پروژه‌های اقتصادی بین دو 
کشور به ویژه دو پروژه مشترک و مهم ریلی برای 
تکمیل کریدور ترانزیت شمال به جنوب ایران است؛ 
اولین پروژه مهم ریلی پروژه ریلی رشت به آستارا 
جهت اتصال کریدور مرکزی از روسیه به ایران است 
و پروژه دوم پروژه ریلی گرمسار به اینچه برون برای 
اتصال کریدور شرقی است.رئیس کمیسیون اقتصادی 

قوه مقننه تصریح کرد: جهت اجرایی شدن 
مصوبات مجلس شورای اسلامی و افزایش 
همکاری‌های مهم اقتصادی با کشور روسیه 
از تلاش‌های بی وقفه دولت دکتر رئیسی 

حمایت و پشتیبانی می‌کنیم.
بر اساس این گزارش، صالح آبادی، رئیس 
کل بانک مرکزی جمهوری اسامی در 
این جلسه گفت: روسیه شریک راهبردی جمهوری 
اسلامی ایران است و ما توسعه فعالیت‌های اقتصادی با 

این کشور را اولویت خود می‌دانیم.
رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران 
در ادامه اظهار کرد: با توافقات خوب انجام شده 
با بانک‌های تجاری روسیه بزودی شاهد افزایش 

فعالیت‌های اقتصادی برای دو کشور خواهیم بود.

در این دیدار معاون نخست وزیر روسیه به تیم 
اقتصادی جمهوری اسامی ایران خوش آمد گفت 
و بیان کرد: کشور ایران از شرکای خاص روسیه 
در عرصه‌های مختلف به ویژه اقتصادی بوده و 
برای آن جایگاه ویژه ای قائل هستیم و در این زمان 
همکاری‌های اقتصادی به دلیل شرایط خاص روسیه 

نسبت به گذشته از اهمیت بیشتری برخوردار است.
الکساندر نواک، معاون نخست وزیر و رییس کمیسیون 
مشترک اقتصادی ایران و روسیه در ادامه افزود: بر 
اساس توافقات و تفاهم نامه‌های انجام شده در سطح 
روسای جمهور دو کشور آماده اجرای کامل برنامه‌های 
مشترک اقتصادی هستیم.وی با مثبت خواندن روند 
رو به رشد همکاریهای اقتصادی بر لزوم تدوین جدول 

زمانبندی اقدامات مشترک تاکید کرد.

رئیس کل دیوان محاسبات کشور از 
ارائه اولین گزارش تفریغ دو ماهه بودجه 
۱۴۰۱ به مجلس شورای اسامی خبر 
داد.مهرداد بذرپاش، رئیس کل دیوان 

محاسبات کشور در توئیتی در خصوص 
اولین گزارش تفریغ دو ماهه بودجه 
۱۴۰۱ نوشت: اولین گزارش تفریغ 
دوماهه بودجه ۱۴۰۱ تقدیم مجلس 

شورای اسلامی شد. رسیدگی به بودجه 
در حین اجرا از موضوعاتی بود که در دوره 
جدید فعالیت دیوان وعده داده بودیم و 

الحمدالله محقق شد.

وی تصریح کرد: این اقدام انحراف در 
اجرای بودجه را کاهش داده و هشدار 
ترک فعل‌ها و پیگیری از تخلفات را در پی 

دارد.

مجلس

دیوان

خریدار  وقتی که دولت و بخش خصوصی 
بر سر قیمت یک کالا به توافق نمی رسند، 
یکی از رایج ترین شیوه‌های افزایش 
قیمت آن کالا در کشور، کمیاب و نایاب 
شدن و به دنبال آن گرانی است. وقتی که 
دولت و بخش خصوصی بر سر قیمت یک 
کالا به توافق نمی رسند، یکی از رایج ترین 
شیوه‌های افزایش قیمت آن کالا در کشور، 
کمیاب و نایاب شدن و به دنبال آن گرانی 
است.براین اساس حدود یکماهی که رب 
گوجه فرنگی در فروشگاه ها کمیاب و به 
دنبال همین مسأله قیمت آن افزایش یافت 
و نرخ این کالا از ٣٢ تا ٣٨ هزار تومان به ۴۵ 

هزار تومان رسید.
در این راستا یکی از مغازه داران به خبرنگار 
مهر گفت: شرکت‌های تولیدی منتظر 
تعیین قیمت رب گوجه فرنگی از سوی 

ستاد تنظیم بازار هستند و به همین جهت 
عرضه آن را کاهش داده اند.در نهایت نیز 
اواخر هفته جاری، وزارت جهاد کشاورزی 
در نامه ای به سازمان حمایت با افزایش 
قیمت این کالا به ۴۵ هزار تومان موافقت 

کرد.ماجرایی که تکرار می شود...
این اولین باری نیست که چنین اتفاقی 
در بازار کالاهای مصرفی خانوار رخ می 
دهد و تقریبا می توان گفت که شگرد 
تولیدکنندگان این محصولات برای افزایش 
نرخ کالاها همین کار است، به طوری که 
وقتی کارخانجات و دولت برای سر افزایش 
قیمت کالایی به توافق نمی رسند، بلافاصله 
شرکت ها، عرضه تولیدات خود را به بازار 
کاهش می دهند و قیمت کالا به دلیل 
کاهش عرضه، روند افزایشی پیدا می کند 
به عبارتی می توان گفت که کارخانجات 

تولیدی از این شیوه برای تحت فشار قرار 
دادن دولت استفاده می کنند.

اما زمانی که دولت با افزایش قیمت کالا 
موافقت می کند، بلافاصله عرضه آن نیز 
در بازار زیاد می شود!این اتفاق چندی قبل 
درباره روغن نباتی نیز رخ داده بود و زمانی 
که کارخانجات موفق نشدند نظر وزارت 
جهاد کشاورزی را برای افزایش قیمت جلب 
کنند، عرضه این کالا را به شدت کاهش 
دادند.در فروردین ماه امسال که عرضه 
روغن نباتی نیز محدود و قیمت آن به شدت 
افزایش یافته بود ، یکی از فروشندگان روغن 
به خبرنگار مهر گفته بود: چند روزی است 
که عرضه روغن کاهش یافته و ما ناچار 

شده‌ایم قیمت‌ها را بالا ببریم.
این فروشنده عنوان کرده بود که قیمت 

روغن را تا ٨٠ درصد گران کرده‌اند.

فروشنده دیگری به مهر گفته بود: 
شرکت‌های تولیدکننده روغن از ایام قبل 
از عید عرضه روغن به فروشگاه‌ها را محدود 

کرده بودند.
وی اضافه کرده بود: این شرکت‌ها به دنبال 
افزایش قیمت روغن هستند و به همین 

دلیل کالا به مغازه‌ها عرضه نمی‌کنند.
فروشنده دیگری در گفتگو با خبرنگار 
مهر عنوان کرده بود که اکثر شرکت‌های 
تولیدکننده روغن عرضه این محصول به 
مغازه‌ها را محدود کرده‌اند و فقط دو شرکت 
در حال حاضر به مغازه‌ها روغن می‌دهند 
که یکی از این شرکت‌ها نیز در کنار روغن 
مغازه دار را مجبور به خرید محصولات 

دیگر از جمله تن ماهی نیز می‌کند.
به نظر می رسد این شیوه بیشتر از هر کسی 
به مصرف کنندگان آسیب می زند و آنها را 

تحت فشار قرار می دهد به طوری که مصرف 
کننده ناچار می شود حتی در زمانی که 
قیمت کالا رسما افزایش نیافته اما عرضه آن 
محدود شده است، کالا را به چند برابر قیمت 
منطقی آن تهیه کند و عده ای زیادی نیز 
از فضای بوجود آمده سواستفاده می کنند. 
بنابراین دولت و بخش خصوصی باید در 
فضایی منطقی تر اقدام به تعیین قیمت ها و 
تصمیم گیری در این زمینه کنند تا مصرف 
کنندگان بیش از این زیان نکند و در فشار 

قرار نگیرد.

پور ابراهیمی در دیدار با معاون نخست وزیر روسیه:زمینه همکاری‌های اقتصادی ایران و روسیه فراهم است

رئیس کل دیوان محاسبات کشور:اولین گزارش تفریغ دو ماهه بودجه ۱۴۰۱ به مجلس ارائه شد

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیام به حجاج بیت‌الله الحرام:

غرب مستکبر روزبه‌روز ضعیف‌تر شده است
خریدار  حضرت آیت الله خامنه‌ای در پیام 
به حجاج بیت الله الحرام، وحدت و معنویت 
را دو پایه اساسی حج و دو عامل عزت و 
سعادت امت اسلامی خواندند و خاطرنشان 
کردند: غرب مستکبر در منطقه حساس ما 
و اخیراً در همه جهان روزبه‌روز ضعیف‌تر 
شده است، البته از کید دشمن حتی یک 

لحظه نباید غفلت کرد.
 متن پیام رهبر انقاب اسامی که 
حجت‌الاسلام والمسلمین نواب )نماینده 
ولی‌فقیه در امور حج و زیارت و سرپرست 
حجاج ایرانی( آن را در صحرای عرفات 

قرائت کرد، به این شرح است:
» بسم‌اللّ‌الرّحمن‌الرّحیم

والحمد لّل ربّ العالمین و صلـّـی الّل علی 
محمّد المصطفی و آله الطّاهرین و صحبه 

المنتجبین
خدای عزیز و حکیم را سپاس میگوییم که 
موسم مبارک حج را بار دیگر میعاد ملّتهای 
مسلمان قرار داد و این مسیر فضل و رحمت 
را به روی آنان گشود. امّت اسلامی اکنون 
بار دیگر میتواند وحدت و یکپارچگی خود 
را در این آئینه‌ی شفّاف و ابدی مشاهده 
کند و از انگیزه‌های تشتّت و تفرّق روی 

بگرداند.
وحدت مسلمانان یکی از دو پایه‌ی اساسی 
حج است که چون با ذکر و معنویتّ -که 
پایه‌ی اساسی دیگر این فریضه‌ی پرُ راز 
و رمز است- همراه شود، میتواند امّت 
اسامی را به اوج عزّت و سعادت برساند 
ةُ وَ لرَِسولهِِ وَ  ِ العِــزَّ و آن را مصداق »وَ لَِّ
للِمُؤمِنین« قرار دهد. حج، ترکیبی از این 
دو عنصر سیاسی و معنوی است؛ و دین 
مقدّس اسلام آمیزه‌ی پرُشکوه و باعظمتی 

از سیاست و معنویتّ است.
دشمنان ملّتهای مسلمان در تاریخ اخیر، 
کوشش انبوهی را برای سست کردن این 
دو اکسیر زندگی‌بخش، یعنی وحدت 
و معنویـّـت، در میان ملّتهای ما به کار 
گرفته‌اند. معنویتّ را با ترویج سبک زندگی 
غربی که تهی از روح معنوی و برآمده از 
کوته‌بینی مادّی است، کم‌رنگ و بی‌رمق 
میکنند، و وحدت را با گسترش و شدّت 
بخشیدن به انگیزه‌های موهوم تفرقه 
مانند زبان و رنگ و نژاد و جغرافیا به چالش 

میکشند.

امّت اسلامی که اکنون نمونه‌ی کوچک آن 
در مراسم نمادین حج دیده میشود، باید با 
همه‌ی وجود، به مقابله برخیزد؛ یعنی از 
سویی یاد خدا، کار برای خدا، تدبرّ در کلام 
خدا، اعتماد به وعده‌های خدا را در ذهنیّت 
همگانی خویش تقویت کند، و از سویی بر 

انگیزه‌های تفرّق و اختلاف فائق آید.
آنچه امروز با قاطعیّت میتوان گفت، آن 
است که شرایط کنونی جهان و جهان 
اسام برای این تلاش ارزشمند از همیشه 

مساعدتر است.
زیرا اوّلاً امروز نخبگان و بسیاری از توده‌های 
مردم در کشورهای اسلامی به ثروت عظیم 
معرفتی و معنوی خود توجّــه یافته و به 
اهمّیّت و ارزش آن پی برده‌اند. امروز دیگر 
لیبرالیسم و کمونیسم به عنوان مهم‌ترین 
ارمغان تمدّن غرب، جلوه‌گریِ صد سال 
پیش و پنجاه سال پیش را ندارد. آبروی 
دموکراسیِ پول‌محورِ غربی با علامت 
سؤال‌های جدّی روبه‌رو است و متفکّران 
غربی اعتراف میکنند که به سرگردانی 
معرفتی و عملی دچارند. در دنیای اسام، 
جوانان، اندیشمندان، مردان علم و دین با 
مشاهده‌ی این وضعیّت، به دیدگاهی نو 
درباره‌ی ثروت معرفتی خود و نیز به خطوط 
سیاسی رایج در کشورهای خود دست 

می‌یابند، و این همان بیداری اسلامی است 
که همواره از آن یاد میکنیم.

ثانیاً این خودآگاهی اسامی، پدیده‌ای 
شگرف و معجزآسا در قلب دنیای اسلام 
آفریده است که قدرتهای استکباری در 
برابر آن بشدّت دچار مشکلند. نام این پدیده 
»مقاومت« و حقیقت آن، برُوز قدرت ایمان 
و جهاد و توکّل است. این پدیده همان است 
که درباره‌ی نمونه‌ای از آن در صدر اسام، 
َّذینَ قالَ لهَُمُ  این آیه‌ی شریفه نازل شد: الَ
النّاسُ انَِّ النّاسَ قَد جَمَعوا لکَُم فَاخشَــوهُم 
ُ وَ نعِمَ  فَزادَهُم ایمانـًـا وَ قالوا حَسبُنَا اللَّ
ِ وَ فَضلٍ لمَ  الوَکیلُ* فَانقَلبَوا بنِِعمَةٍ مِــنَ اللَّ
ُ ذو  ِ وَ اللَّ یمَسَسهُم سوءٌ وَ اتَّبَعوا رِضوانَ اللَّ
فَضلٍ عَظیم. صحنه‌ی فلسطین یکی از 
جلوه‌گاه‌های این پدیده‌ی شگفت‌انگیز 
است که توانسته رژیم طغیانگر صهیونیست 
را از حالت تهاجمی و عربده‌کشی به وضعیّت 
دفاع و انفعال بکشاند و مشکلات سیاسی 
و امنیّتی و اقتصادی آشکار کنونی را بر آن 
تحمیل کند. نمونه‌های درخشان دیگر 
مقاومت را میتوان در لبنان و عراق و یمن و 

برخی نقاط دیگر بوضوح مشاهده کرد.
ثالثاً در کنار این همه، امروز دنیا شاهد یک 
الگوی موفّق و یک نمونه‌ی سرافراز از قدرت 
و حاکمیّت سیاسی اسلام در ایران اسلامی 

است. ثبات و استقلال و پیشرفت و عزّت 
جمهوری اسامی، حادثه‌ای بس عظیم و 
پرُمعنی و جذّاب است که میتواند اندیشه 
و احساس هر مسلمان بیدار را به خود 
جلب کند. ناتوانی‌ها و عملکردهای بعضاً 
خطای ما کارگزاران این نظام که دستیابی 
کامل به همه‌ی برکات حکومت اسامی 
را به تأخیر انداخته، هرگز نتوانسته است 
پایه‌های مستحکم و گامهای استواری را که 
نشئت‌گرفته از اصول اساسی این نظام است 
متزلزل سازد و پیشرفت مادّی و معنوی را 
متوقّــف کند. در صدر فهرست این اصول 
اساسی، حاکمیّت اسام در قانونگذاری 
و اجرا، تکیه بر آراء مردمی در مهم‌ترین 
مسائل مدیریتّی کشور، استقلال سیاسی 
کامل، و عدم رکون به قدرتهای ستمگر قرار 
گرفته است؛ و همین اصول است که میتواند 
محلّ اجماع ملّتها و دولتهای مسلمان قرار 
گیرد و امّت اسامی را در جهت‌گیری‌ها و 

همکاری‌ها یکپارچه و متّحد سازد.
اینها زمینه‌ها و عواملی است که اوضاع 
مساعد کنونی دنیای اسلام را برای حرکت 
یکپارچه و متّحد فراهم آورده است. 
دولتهای مسلمان، و نخبگان دینی و علمی، 
و روشنفکران مستقل، و جوانان حقیقت‌جو 
بیش از همه باید به بهره‌گیری از این 

زمینه‌های مساعد بیندیشند.
طبیعی است که قدرتهای استکباری و بیش 
از همه آمریکا، از چنین گرایشی در دنیای 
اسلام نگران باشند و همه‌ی امکانات خود را 
در رویارویی با آن به کار برند و اکنون چنین 
است. از امپراتوری رسانه‌ای و شیوه‌های 
جنگ نرم، تا جنگ‌افروزی و شعله‌ور 
ساختن جنگهای نیابتی، تا وسوسه‌گری و 
خبرچینی سیاسی، و تا تهدید و تطمیع و 
رشوه.. همه و همه از سوی آمریکا و دیگر 
مستکبران به کار گرفته میشود تا دنیای 
اسام را از مسیر بیداری و سعادت خود 
جدا کنند. رژیم جنایتکار و سیه‌روی 
صهیونیست در این منطقه هم یکی از 

ابزارهای این تلاش همه‌جانبه است.
به فضل و اراده‌ی الهی این تلاشها در 
بیشتر موارد ناکام مانده و غرب مستکبر در 
منطقه‌ی حسّاس ما و اخیراً در همه‌ی جهان 
روزبه‌روز ضعیف‌تر شده است. پریشانی 
و ناکامی آمریکا و همدست جنایتکار او 
یعنی رژیم غاصب در منطقه را میتوان در 
صحنه‌ی حوادث فلسطین و لبنان و سوریه 
و عراق و یمن و افغانستان بوضوح تماشا 
کرد.در نقطه‌ی مقابل، جهان اسلام مملوّ از 
جوانان پرُانگیزه و بانشاط است. بزرگ‌ترین 
سرمایه برای ساختن آینده، امید و اعتماد 
به نفْس است که امروز در جهان اسلام بویژه 
در کشورهای این منطقه موج میزند. همه 
وظیفه داریم این سرمایه را حفظ کنیم و 

افزایش دهیم.
با این‌همه، از کید دشمن یک لحظه نباید 
غفلت ورزید؛ از غرور و غفلت بپرهیزیم و 
بر تلاش و هشیاری خود بیفزاییم و در همه 
حال، با توجّه و تضرّع از خدای قادر و حکیم 
کمک بخواهیم. حضور در مراسم و مناسک 
حج، فرصت بزرگی است برای توکّل و 

تضرّع، و نیز برای تفکّر و تصمیم.
برادران و خواهران مسلمان خود در سراسر 
جهان را دعا کنید و توفیق و پیروزی آنان 
را از خدا بخواهید. هدایت و کمک الهی به 
این برادرتان را هم در ادعیه‌ی زاکیه‌ی خود 

بگنجانید.
والسّلام علیکم و رحمة الّل
سیّدعلی خامنه‌ای
۵ ذی‌الحجّة ۱۴۴۳
۱۴ تیر ۱۴۰۱«



 مدیرکل امور روستایی استانداری قزوین:

و هستند وبه ر وین با مشکل کمبود آب ر وستای قز ۳۴۱ ر

استان

قزوین-مریم نقدی مدیرکل امور روستایی 
استانداری قزوین گفت: ۳۴۱ روستا در استان قزوین 
مشکل کمبود آب دارد که تأمین آب این تعداد روستا 

باید در دستور کار قرار گیرد.
غریب مدیرکل امور روستایی استانداری قزوین گفت: 
۳۴۱ روستا در استان کم آب هستند که برای حل 
مشکل آب ۱۰۰ روستا ایجاد مجتمع های آبرسانی 
توسط بسیج سازندگی در حال انجام است و برای ۲۴۱ 

روستا باید فکر اساسی شود.
غریب افزود: ۸۰ روستا را بازدید داشتیم و در واقع از 
۸۰۰ روستای استان ۱۰ درصد روستا ها را توانستیم در 

خدمت آن ها باشیم.
یکی از رسالت های انقاب اسامی که در سخنان امام 
و رهبری همواره شنیده می شود و مورد تأکید است 
استقرار عدالت است و یکی از جنبه های عدالت این است 
که روستاییان احساس کنند از نظر امکانات و شرایط 

زندگی تبعیضی وجود ندارد و به شهر ها مهاجرت نکنند.
مهاجرت زیادی به شهر ها رخ داده و همه نسبت به 
این موضوع واقف هستیم، از دهیارانی که شرایطی در 
روستا ها به وجود می آورند که احساس تبعیض از بین 
رود، تشکر کرده و همچنین از دهیارانی که تاش 
می کنند سطح آموزش مردم روستا را بالا برده و نگاه 

عادلانه به مردم روستا دارند تشکر می کنیم.
از دهیارانی که فرهنگ کار در روستا گسترش می دهند، 
سپاسگزاریم و عملکرد شخص می تواند این فرهنگ را 
گسترش دهد متأسفانه امروز نسبت به فرهنگ کار بی 
توجهی شده و خانواده ها دچار کرختی شده اند، در 
گذشته دختران و پسران همیشه کمک دست پدر و مادر 
بودند الان خانواده های شهری و روستایی مصرف کننده 
شدند و از دهیارانی که کمک می کنند این فرهنگ 

برگردد تشکر می کنیم.
باید فعالیت های دانش بنیان در مزرعه آمده و این 
موضوع می تواند در اشکال مختلف خود را نشان دهد 
برای نمونه در نوع آبیاری می تواند دیده شود و به سادگی 
با هزینه کم این اتفاق می تواند بیفتد و می توانیم الگو ها 
را ارائه دهیم و همچنین ذخیره آب باران آسان تر از 

کشیدن آب از چاه است.
ما از دهیارانی که با آگاهی و به دست آوردن اطاعات 
سعی می کنند اطاعات مردم روستا را ارتقا دهند تشکر 
کرده بسیاری از کار های آموزشی در فضای مجازی با 

تهیه یک کلیپ قابل انجام است.
امسال ۳ هزار پنل پنج کیلواتی سهیمه استان است که 
۵۴۵ پنل به دفتر امور روستایی و تعدادی به دیگر نهاد ها 
واگذار شده است و بهتر است نکات مربوط را دهیاران 

مطلع باشند.
در روستا ها صحبت هایی می شود مبنی بر اینکه پنل های 
خورشیدی اشعه دارد و مضر است در حالی که هیچگونه 
خطر و اشعه ای ندارد و بهترین موضوع برای ارتقا اقتصاد 
و کمبود برق است و برای فرد ناتوان هم می تواند درآمد 
قابل قبولی هم داشته باشد و خانه هایی که پنل استفاده 
می شود هم باید ویژگی های لازم را داشته باشد بنابراین 
باید خانواده های روستایی توجیه شوند و اگر بتوانیم این 
سهمیه را جذب کنیم سهمیه بیشتری را هم می توانیم 

جذب استان کنیم.
تامین امنیت غذایی کل کشور بر عهده روستا ها هست 
و به فرموده امام خمینی )ره(، روستا مادر شهر است و 
هرچه روستا که مادر شهر است، با اخاق تر و مولد تر 
بوده و امنیت غذایی را در روستا رقم بزنیم شهر ها هم 

آسوده تر خواهند بود.
مسئولان باید روز به روز جایگاه دهیاران را بیشتر و بالاتر 
بدانند و اختیارات شورا ها باید بیشتر شود، زیرا منتخب 

مردم هستند.

سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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کرمانشاه -حسنا فخارزاده معاون امور 
اقتصادی استانداری کرمانشاه با بیان اینکه مهارت 
آموزی باید متناسب با نیازهای بازار کار باشد، افزود: 
متاسفانه بخشی از فرصت های شغلی به دلیل 
کمبود نیروی کار ماهر در استان در اختیار افرادی 

از دیگر استان ها قرار می گیرد. 
دکتر بهزاد باباخانی در نشست شورای مهارت 
استان تربیت نیروی کار ماهر را یکی از نیازهای 
جدی استان در حوزه اشتغال دانست و گفت: در 
دوران بازسازی زلزله سرپل ذهاب، فرصت های 
شغلی بسیاری برای افراد در ۹ شهرستان زلزله زده 
به وجود آمد، ولی برخی از این فرصت ها به دلیل 
کمبود نیروی کار ماهر در استان در اختیار نیروهای 
دیگر استان ها قرار گرفت. وی افزود: همچنین در 
روند ساخت پتروشیمی اسام آبادغرب با اینکه 
۹۰ درصد افراد به کار گرفته شده بومی هستند، 
ولی برای برخی شغل های فنی مجبورند از نیروی 
کار دیگر جاها استفاده کنند. باباخانی آموزش و 
مهارت آموزی را یکی از اولویت های استان معرفی 

کرد و گفت: موفقیت در این مسیر نیازمند همراهی 
و همگرایی دستگاه های مختلف و برگزیدن یک 

استراتژی هدفمند است.
وی گفت: مدرک گرایی از آسیب های جدی حوزه 
اشتغال استان است و اغلب افراد از مهارت کافی و 

متناسب با نیاز بازار کار برخوردار نیستند.
معاون استاندار همچنین بر مهارت آموزی کاربردی 
و به روز تاکید کرد و گفت: متاسفانه برخی آموزش 
ها منطبق با نیازهای واقعی بازار کار نیست و باید 
این کاستی ها جبران شود. وی گفت: در حوزه 
مهارت آموزی نیازمند تدوین یک سند جامع 
هستیم و در همین راستا باید سندهای قبلی اصاح 
و به روزآوری شود.  باباخانی همچنین بر ضرورت 
استفاده از ظرفیت بخش خصوصی برای مشارکت 
در برنامه مهارت آموزی استان تاکید کرد و گفت: 
می توان با مشوق هایی مانند تسهیات ارزان قیمت 
و اختصاص برخی معافیت ها، بستر را برای نقش 
آفرینی بخش خصوصی در مهارت آموزی به روز و 

کاربردی فراهم کرد.

شیراز-چراغی استاندار فارس گفت: همه 
شهر های بیش از ۵۰ هزار نفر باید برای مصارف 
صنعت، معدن و فضای سبز از آب جایگزین استفاده 

کنند.
محمد هادی ایمانیه در شورای حفاظت از منابع آب 
استان فارس گفت: باید توجه ویژه ای بر کنتوردار 
کردن چاه های آب کشاورزی در فارس وجود داشته 
باشد این در حالیست که نباید بیش از ۵۴ هزار چاه 

آب در فارس بدون کنتور باشند.
او گفت: تنها ۲۰ درصد از چاه های آب استان دارای 
کنتور هستند که ۱۵ هزار حلقه چاه را شامل می شود 
این در حالی است که اگر روند و سرعت فعلی کنتور 
دار کردن چاه ها به همین میزان باشد طی چهل 
سال آینده تمامی چاه های آب فارس کنتور دار 

می شوند.
به گفته استاندار اعتبارات در استان به قدری کم 
است که استان مشکات جدی برای تأمین ۸۴ هزار 
میلیارد تومان اعتبار لازم برای بهره برداری از آزاد راه 

شیراز- اصفهان دارد.
عالی ترین مقام دولت در فارس متذکر شد: ۲ هزار 
میلیارد تومان اعتبار در استان فارس در بخش 
تبصره ۱۸ وجود داشته که می توان از این اعتبارات 
۱۰۰ یا ۲۰۰ میلیارد را برای کنتوردار کردن 

چاه های آب استان استفاده نمود.
او گفت: ۱٧۵ میلیارد تومان از محل تبصره ۱۸ و 
۱٧۵ میلیارد دیگر نیز در قالب تسهیات از صندوق 
مسئولیت اجتماعی برای کنتور دار کردن چاه های 
آب کشاورزی استفاده خواهد شد که برای هر کنتور 
۳۰ درصد آورده کشاورز و ٧۰ درصد تسهیات در 

نظر گرفته شده است.
به گفته این مقام مسئول بیش از ۳۰ هزار حلقه 
چاه غیر مجاز در فارس وجود داشته که ۱۲ هزار 
حلقه چاه فعال و ۱۸ هزار حلقه نیز غیر فعال است 
که متوسط سالانه برداشت آب توسط چاه های فعال 
غیر مجاز نیز ٧۸۰ میلیون متر مکعب عنوان شده 

است.

فارسکرمانشاه
معاون استاندار کرمانشاه :

وی کار ماهر به غیربومیان واگذار می شود برخی فرصت ها به دلیل کمبود نیر
استاندار تاکید کرد؛

ورت استفاده از منابع آبی جایگزین در صنعت و فضای سبز فارس  ضر

  مدیرکل بنیاد مسکن بوشهر: گسترش
وستاهای بوشهر در کنترل قیمت   محدوده ر

زمین و مسکن موثر است
بوشهر - رضا حیدری مدیرکل بنیاد مسکن استان بوشهر گفت: 
الحاق اراضی حاشیه ای به روستاها و گسترش حاشیه آنها نقشی 
مهم در کنترل قیمت زمین، مسکن و اجاره بها دارد به گزارش روابط 

عمومی
علیرضا مقدم در نشست با مدیران کل منابع طبیعی و ثبت اسناد و 
اماک استان بوشهر افزود: در بیشتر روستاهای دشتستان و برخی 
روستاهای دیگر شهرستان های این استان در سال های گذشته برخی 

افراد زمین ملی را تصرف و با ساخت خانه در آنها سکونت دارند.
وی بیان کرد: ساکنان این خانه ها که زمین ملی را تصرف کرده اند امروز 
به به دلیل فرسودگی سرپناه خود درخواست وام مقاوم سازی از بنیاد 
مسکن دارند که می طلبد در این زمینه بصورت جدی تصمیم گیری 
شود. مقدم اظهار کرد: زمین های ملی در محدوده روستاها مطابق 
آنچه در قانون آمده باید به بنیاد مسکن واگذار شود، براین اساس انتظار 
می رود اداره کل منابع طبیعی و ثبت اسناد و اماک استان بوشهر در 
این زمینه از مناقشه ها جلوگیری و همکاری لازم را با بنیاد مسکن 

داشته باشند.
مدیرکل منابع طبیعی استان بوشهر گفت: یک سری از اراضی تغییر و 
تحول شده، اما برخی از زمین هایی که به بنیاد مسکن واگذار شده هنوز 
سند آنها به نام منابع طبیعی است و سند به نام بنیاد مسکن صادر نشده 
است که تاش می شود با همکاری اداره ثبت اسناد و اماک این مشکل 

برطرف شود.

 

 اختصاص ۲۴۰ میلیارد تومان
 به حوزه فرهنگ و هنر آذربایجان شرقی

تبریز-رحیم جباردخت مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی 
آذربایجان شرقی از اختصاص ۲۴۰ میلیارد تومان به حوزه فرهنگ و 

هنر استان در سفر رئیس جمهور به آذربایجان شرقی خبر داد.
ناظمی گفت: با همکاری رسانه های استان آذربایجان شرقی موضوع 
مقبره الشعرا به یک مطالبه جدی میان گروه های مرجع و نخبگان و 
اهالی فرهنگ و هنر تبدیل و باعث شد تا در سفر اخیر رئیس جمهور 
به آذربایجان شرقی ۱۲۰ میلیارد تومان برای بهسازی مقبره الشعرا 

اختصاص یابد.
 این اعتبار در طول دو سال به طرح تزریق خواهد شد که ۸۰ میلیارد 
تومان آن از محل اعتبارات ملی و ۴۰ میلیارد تومان از محل اعتبارات 

استانی تامین می شود.
وی همچنین از اختصاص اعتبار صد میلیارد تومان برای تکمیل تالار 
شهر تبریز خبر داد و گفت: با پیشنهاد وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی در 
این سفر ۲۰ میلیارد تومان نیز برای تکمیل طرح های فرهنگی استان 
اختصاص یافته است که امیدواریم جذب این اعتبارات موجب رشد 

سرانه فرهنگی استان شود.
وی با اشاره به تدوین سند مهندسی فرهنگی استان گفت: برش 
استانی این نقشه در سال گذشته تدوین و در شورای فرهنگ عمومی و 
شورای برنامه ریزی استان تصویب شد و سپس به شورای عالی انقاب 
فرهنگی کشور ارسال و پس از تصویب در آن طی سفر رییس جمهوری 

رونمایی شد.
در صورت اجرای عملیاتی این سند، بخش عمده ای از فعالیت های 

استان در حوزه فرهنگ و هنر ریل گذاری می شود.
هم اکنون مراحل اجرایی این سند برای جذب منابع در حال انجام بوده 
و این سند می تواند به فضای فرهنگی و هنری استان تاثیر بگذارد و سایر 
نهاد ها نیز در ذیل این سند فعالیت های خود را طراحی و اجرا خواهند 

کرد.
در این نشست از پوستر پانزدهمین جشنواره فیلم تبریز هم رونمایی 

شد.
این جشنواره با شرکت ۲۳۶ فیلم و پخش ٧۰۰ دقیقه فیلم دهه سوم 

تیرماه در تبریز برگزار خواهد شد.

ج ۲۶ تیرماه معرفی می شود شهردار کر
البرز-مظفری سخنگوی شورای شهر کرج گفت: شورای شهر در 
جلسات داخلی خود در حال بررسی رزومه و شرایط گزینه های مطرح 

شده است و پس از جمع بندی نهایی معرفی شهردار صورت می گیرد.
علی قاسمپور  در پاسخ به زمان انتخاب شهردار کرج اظهار کرد: با 
تصمیم هیئت رییسه شورای شهر کرج بنا شده ۲۶ تیرماه مصادف با 

شب عید غدیر معرفی شود.
وی ادامه داد: شورای شهر در جلسات داخلی خود در حال بررسی 
رزومه و شرایط گزینه های مطرح شده است و پس از جمع بندی نهایی 

معرفی شهردار صورت می گیرد.
قاسمپور در بخش دیگری از صحبت های خود به ضرورت رسیدگی به 
وضعیت ساکنان دو ساختمان ناایمن در حسن آباد اشاره کرد و افزود: 
این ساختمان  در سنوات گذشته احداث و عدم ساخت اصولی آنها 

باعث شده ساکنان امروز با مشکاتی مواجه شوند.
سخنگوی شورای شهر کرج اظهار کرد: شورای شهر کرج تکلیفی یه 
عهده شهرداری گذاشته که اقدامات پیشگیرانه لازم جهت جلوگیری 

از احداث چنین ساختمان هایی را انجام دهد.
این مسئول تاکید کرد: با اقدامات پیشگیرانه، از ساخت و سازهای 
واحدهایی که در آینده برای ساکنانشان مشکل ساز می شوند و ایمنی 

آنها کامل نیست جلوگیری خواهد شد.
وی اظهار کرد: برای ساختمان حسن آباد سه کارشناس رسمی 
دادگستری توسط شهرداری به کار گرفته شده و نظرات فنی خود را 

ارائه داده اند.

 

ح هجرت  وم اردبیل از برکات طر مدارس محر
بهره مند می شوند

اردبیل - افسون جبارزاده   مدیرکل آموزش و پرورش استان 
اردبیل از شناسایی مدارس نیازمند این استان برای بهره مندی از 

برکات طرح هجرت خبرداد.
کام الله صفری در جلسه ستاد هماهنگی بسیج دانش آموزی 
استان اردبیل اظهار کرد: اجرای طرح هجرت ۳ همچنین موجب 
شاداب سازی مدارس و رشد اجتماعی، فرهنگی و حس مشارکت 

جویی و مسئولیت پذیری دانش آموزان می شود.
وی با بیان اینکه طرح هجرت یک اقدام بسیار خوب و ارزشمند است، 
افزود: دانش آموزان در فصل تابستان می توانند عاوه بر سپری کردن 

ایام فراغت خود به یادگیری فنون مختلف نیز بپردازند.
صفری ادامه داد: طرح هجرت زمینه عمران و آبادانی مدارس و مراکز 
آموزشی را فراهم کرده است و اجرای این طرح باعث نشاط جوانان و 
افزایش عاقه و گرایش آنها به مسایل مهم عقیدتی و اخاقی خواهد 
شد. مدیرکل آموزش و پرورش استان اردبیل در بخش دیگری از 
سخنانش در زمینه اعزام دانش آموزان به مناطق عملیاتی شمالغرب 
کشور گفت: راهیان نور یک اردوی فرهنگی و تربیتی است که باعث 

ترویج فرهنگ ایثار و شهادت به نسل جدید می شود.

 اصفهان-مریم مومنی وزیر صنعت، معدن 
و تجارت با بیان این که ما هم تولیدکننده و هم 
صادرکننده فولاد هستیم، گفت: زمانی که قصد تولید 
الکتروموتور داریم، فولاد الکتریکی را از دیگر کشورها 
خریداری و وارد می کنیم که خوشبختانه فولاد مبارکه 
در این زمینه کشورمان را از واردات این محصول به 

کشور بی نیاز کرد.
سیّدرضا فاطمی امین، وزیر صمت، در سفر خود به 
استان اصفهان پس از افتتاح پروژه های صنعتی در 
مجتمع فولاد سبا، با حضور در شرکت فولاد مبارکه، 
از خطوط تولید نواحی فولادسازی و نورد گرم این 
شرکت بازدید به عمل آورد و اظهارکرد: فولاد مبارکه 
با مدیریت بازار فولاد توانست کسری تولید را جبران 
کند و در حفظ تعادل بازار تاثیرگذار باشد که جای 

تقدیر دارد.
وی افزود: این شرکت در حوزه فناوری نیز اقدامات 
موثری انجام  داده و توانسته با صرفه جویی قابل 

توجهی، کمترین میزان مصرف آب را در میان 
فولادسازان جهان داشته باشد.

وزیر صمت خاطرنشان کرد: در زمینه تحقیق و 
توسعه، اقدامات مثبتی در فولاد مبارکه صورت گرفته 
که یکی از اقدامات مهمّی که در این مجموعه کلید 
خورده و از دغدغه های ما محسوب می شود، تولید 
فولادهای ویژه، نظیر فولادهایی است که در تولید 

ترانسفورماتورها کاربرد دارد و بسیار مهم است.
فاطمی امین با بیان این که ما هم تولیدکننده و هم 
صادرکننده فولاد هستیم، گفت: زمانی که قصد 
تولید الکتروموتور داریم، فولاد الکتریکی را از دیگر 
کشورها خریداری و وارد می کنیم که خوشبختانه 
فولاد مبارکه در این زمینه کشورمان را از واردات این 

محصول به کشور بی نیاز کرد.
وی تصریح کرد: امروز به پاس قدردانی از زحمات و 
تاش های مدیران و کارکنان سخت کوش فولاد 

مبارکه، از این مجموعه دیدن کردم.

وزیر صنعت، معدن و تجارت بیان کرد: همان طور 
که مقام معظم رهبری اشاره کرده اند، تولید یک 
جهاد است و این جهاد در برابر دشمن است؛ علی رغم 
اعمال تحریم های ظالمانه دشمنان، حجم تجارت 

خارجی ایران در سال گذشته ۱۲۰ میلیارد دلار بوده 
و این نشان دهنده جهادی است که در تولید و تجارت 
رقم خورده که جای قدردانی از حرکت جهادگونه 

رزمندگان و سربازان جبهه صنعت دارد.

اصفهان

 وزیر صمت در بازدید از فولاد مبارکه:

عملکرد فولاد مبارکه در تنظیم بازار و تولید محصولات ویژه قابل تقدیر است

شیراز -چراغی  همزمان با نقاط مختلف کشورمان، 
مرحله منطقه ای بیست و دومین مسابقات قرآن 
خانواده های کارکنان نیروی زمینی ارتش جمهوری 
اسامی ویژه یگان های فارس و اصفهان امروز، ۱۱ 
تیرماه به میزبانی مرکز آموزش علوم و فنون مکانیزه 

نزاجا در شیراز آغاز شد.
این مسابقات طی روزهای ۱۱ و ۱۲ تیرماه جاری در 
رشته های حفظ یک جزء، ۳، ۵، ۱۰، ۱۵، ۲۰، ۲۵ جزء 
و کل قرآن کریم و همچنین مفاهیم و قرائت تحقیق و 
ترتیل و در بخش های بانوان و دختران و پسران بالای 
۱۴ سال و زیر ۱۴ سال در محل حرم علی بن حمزه)ع( 

شیراز برگزار شد..
امیر ابوالقاسم رضایی، فرمانده ارشد ارتش در 
استان های فارس و کهگیلویه و بویراحمد در مراسم 
افتتاحیه این مسابقات گفت: بیش از ۳۰۰ نفر از 
خانواده های قرآنی و فرهیخته کارکنان نیروی زمینی 
ارتش در استان های فارس و اصفهان در این دوره از 

مسابقات شرکت می کنند.
وی با بیان اینکه برگزیدگان این مسابقات به مرحله 
نیروی زمینی و بعد از آن به مراحل ارتش و نیروهای 

مسلح راه پیدا خواهند کرد، گفت: هدف برگزاری این 
مسابقات ایجاد انس و الفت خانواده های کارکنان با 

قرآن است زیرا قرآن کتاب هدایت همه انسان هاست.
رضایی با تصریح اینکه بحمد الهی خانواده های کارکنان 
نزاجا انس خوبی با قرآن کریم دارند، افزود: طی رصدی 
که انجام دادیم مشاهده کردیم خانواده هایی که با قرآن 
مأنوس هستند به لحاظ اخاق مداری، ولایت مداری و 

حتی تحصیات در ابعاد بالایی هستند.
فرمانده ارشد ارتش در استان های فارس و کهگیلویه و 
بویراحمد اظهار کرد: برای برگزاری این مسابقات تاش 
کردیم تا امکانات خوبی در نظر بگیریم تا بتوانیم میزبان 

خوبی برای خانواده های قرآنیان ارتش باشیم.

خوزستانفارس

وی زمینی ارتش   مسابقات قرآن خانواده های کارکنان نیر
 ویژه یگان های  فارس و اصفهان برگزارشد

  افزایش ظرفیت پست برق فوق توزیع ذوالفقاری آبادان
 در مراحل پایانی

اهواز - محمد مجدم معاون بهره برداری شرکت 
برق منطقه ای خوزستان گفت: روند بهینه سازی 
و افزایش ظرفیت پست ۱۳۲ به ۳۳ کیلوولت 
ذوالفقاری آبادان در مراحل پایانی بهره برداری قرار 

دارد.
 به گفته سید مهرداد بادی موسوی، پست 
ذوالفقاری یکی از پست های قدیمی آبادان با عمر 
بالای ۴۰ سال بوده به همین دلیل برای کاهش 
حوادث و افزایش قابلیت اطمینان آن، بهینه سازی 

این پست در دستور کار قرار داده شد.
در فاز اول طرح بهینه سازی این پست بنا است 
دو دستگاه ترانسفورماتور هرکدام به ظرفیت 
۵۰ مگاولت امپر جایگزین ترانسفورماتورهای ۲٧ 
مگاولت آمپر قدیمی شده و کلیدخانه ۳۳ کیلوولت 

مربوطه نیز به طور کامل نوسازی شود.
اهمیت بهینه سازی این پست به دلیل قرار گرفتن آن 
در ذوالفقاری یکی از مناطق مهم شهر آبادان است و 
این افزایش ظرفیت باعث پایداری شبکه فوق توزیع 

منطقه خواهد شد.

بر طبق گزارش  معاون بهره برداری شرکت برق 
منطقه ای خوزستان، بنا است که پست ذولفقاری در 

کمتر از دو هفته آینده برق دار و وارد مدار شود.
محمود دشت بزرگ مدیرعامل شرکت برق 
منطقه ای خوزستان نیز با حضور در آبادان بر روند 
بهینه سازی این پست نظارت و بر تسریع در وارد مدار 
شدن آن در کمترین زمان ممکن با توجه به پیک بار 

تاکید کرد.
شرکت برق منطقه ای خوزستان مسئولیت تامین و 
انتقال برق در شبکه انتقال و فوق توزیع در دو استان 

خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

سرزمین
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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رییس کل بانک مرکزی خبر داد
توافق ایران و روسیه برای توسعه همکاری‌های 

پولی و بانکی
رییس کل بانک مرکزی در دیدار با معاون نخست وزیر روسیه، از توافق 

بانک مرکزی دو کشور برای توسعه همکاریهای پولی و بانکی خبر داد.
علی صالح آبادی در دیدار با الکساندر نواک، گفت: در دیدار با رئیس 
بانک مرکزی و وزیر توسعه اقتصادی روسیه، موضوعات متنوعی 
از جمله محورهای توسعه همکاری های پولی و بانکی و همچنین 
راهکارهای رفع برخی موانع و گسترش سرمایه گذاری مشترک بین 
تهران و مسکو، مورد بررسی قرار گرفت و توافقات خوبی در این زمینه 

حاصل شد که اجرای این توافقات بطور جدی پیگیری خواهد شد.
معاون نخست وزیر روسیه هم در این دیدار، توسعه مناسبات اقتصادی 
و سرمایه گذاری بین تهران و مسکو را یک اولویت و ضرورت دانست 
و ادامه داد روسیه در این خصوص آمادگی کامل دارد.وی ادامه داد: 
زمینه های بسیار مناسبی برای گسترش همکاریهای اقتصادی و 
سرمایه گذاری بین دو کشور وجود دارد و تفاهم بانک های مرکزی 
دو کشور به منظور فراهم کردن زمینه های لازم در این خصوص بسیار 
حائز اهمیت است.رئیس کل بانک مرکزی در سفر به مسکو، همچنین 
با وزیر توسعه اقتصادی و رییس کل بانک مرکزی روسیه دیدار کرد. 
موضوعات مرتبط با سرمایه گذاریهای مشترک دو کشور و همچنین 
راهکارهای رفع موانع و توسعه همکاری های پولی و بانکی فیمابین، از 
مهمترین محورهای این گفتگوها بود. در جریان سفر رئیس کل بانک 
مرکزی کشورمان به مسکو همچنین مدیران ارشد برخی بانک های 
بزرگ روسیه با صالح آبادی ملاقات و درخصوص گسترش روابط با 

بانک های ایرانی گفتگو کردند.

آمارهای سازمان امور مالیاتی نشان می دهد
‌تنها ۶ میلیون تومان مالیات ابرازی

 طلافروشان کشور!
 آمارهای سازمان امور مالیاتی از مالیات ابرازی فعالان صنف طلا و 
جواهر نشان می‌دهد مالیات ابراز شده هر واحد طلافروشی در سال 

گذشته تنها حدود ۶ میلیون تومان بوده است!
 آمارهای سازمان امور مالیاتی از رقم مالیات ابرازی صنف طلا و جواهر 
نشان می‌دهد تعداد ۶ هزار و ۳۵۸ واحد فعال در این صنف در کل 

کشور، رقمی بالغ بر ۴۰ میلیارد تومان مالیات ابرازی داشته‌اند.
این بدان معناست که به طور میانگین هر واحد صنفی در سال گذشته 
تنها ۶ میلیون تومان مالیات ابراز کرده است. این در حالی است که در 
سال ۹۹ رقم مالیات ابرازی این صنف بالغ بر ۲۶ میلیارد تومان بوده 
است. بر این اساس اظهارنامه‌های ابراز شده فعالان صنف طلافروشی 
کشور، مالیات ابرازی هر واحد طلافروشی در سال ۹۹ تنها ۳ میلیون 
تومان بوده است. با این حال رقم تشخیصی سازمان امور مالیاتی از 
طلافروشان سراسر کشور در سال ۹۹ رقمی بالغ بر ۲۸۵ میلیارد تومان 
بوده که بیش از ۱۰ برابر رقمی ابرازی فعالان این صنف بوده به طوری 
که رقم دریافتی سازمان مالیاتی از هر واحد صنفی به طور میانگین بالغ 

بر ۳۳ میلیون تومان بوده است.

مرکز شهر تهران بیشترین و کهگیلویه کمترین مالیات ابرازی 
در سال ۱۴۰۰

بر اساس آمارهای سازمان امور مالیاتی، فعالان بخش مرکز شهر تهران 
با مجموع ۵.۵ میلیارد تومان بیشترین رقم مالیات ابرازی را در میان 
حوزه‌های مالیاتی داشته است. در مقابل استان کهگیلویه و بویراحمد 
با ۸۲ میلیون تومان مالیات ابرازی، کمترین رقم را در میان حوزه‌های 

مالیاتی کشور به خود اختصاص داده است.

مرکزی با ۱۷ میلیون بیشترین و اردبیل با یک میلیون تومان، 
کمترین سرانه مالیات

بررسی رقم سرانه مالیات هر واحد صنفی طلافروشی در استان‌ها و 
حوزه‌های مختلف مالیاتی نشان می‌دهد استان مرکزی با ۱۷.۳ 
میلیون تومان بیشترین مالیات ابرازی را به خود اختصاص داده است. 
در مقابل طلافروشان استان اردبیل با ثبت تنها یک میلیون تومان 
مالیات ابرازی، کمترین رقم مالیات ابرازی را در کل کشور به خود 
اختصاص داده اند. این در حالی است که مرکز شهر تهران که بیشترین 
مالیات را در میان سایر حوزه‌های مالیات کشور به خود اختصاص 
داده بود، سرانه ۱۰ میلیون تومان مالیات ابرازی به ازای هر واحد 

طلافروشی را ثبت کرده است.

معاون سازمان امور مالیاتی خبر داد
جزئیات نصف شدن مالیات علی‌الحساب 

واردکنندگان
معاون حقوقی و فنی سازمان امور مالیاتی اعلام کرد: وزارت اقتصاد 
برای کمک به نقدینگی واردکنندگان، مالیات علی الحساب ۴ درصدی 
آنها را به ۲ درصد کاهش داد.سعید توتونچی، با اشاره به ماده ۱۶۳ 
قانون مالیات‌های مستقیم، اظهارداشت: طبق این ماده، سازمان 
امور مالیاتی مجاز است مالیات برخی مودیان خودش را به صورت 
علی‌الحساب دریافت و در پایان دوره مالیاتی، با دریافت اظهارنامه 
مالیات را نهایی کند.وی افزود: بر همین اساس در آیین‌نامه‌ای 
که تدوین شده بود، مقرر شد که واردکنندگان ۴ درصد مالیات 
علی‌الحساب خودشان را در گمرک پرداخت کنند و در سال بعد که 
مالیات پرداخت می‌کنند، این ۴ درصد به عنوان مالیات علی‌الحساب 

در نظر گرفته و مابقی محاسبه و نهایی شود. 
معاون حقوقی و فنی سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه برخی مودیان 
مالیاتی خوش‌حساب از نظر سازمان امور مالیاتی با یک ارتباط 
سامانه‌ای که بین سازمان مالیاتی و گمرک برقرار شده بود، از پرداخت 
این مالیات علی‌الحساب مستثنی شده بودند، گفت: اما طیف وسیعی 
از واردکنندگان که از منظر سامانه مالیاتی جزو خوش‌حساب‌ها قرار 

نمی‌گرفتند، این مالیات علی‌الحساب را پرداخت می‌کردند. 
توتونچی تصریح کرد: باتوجه به افزایش قیمت‌های جهانی کالاها و 
همچنین اصلاح نرخ ارز محاسباتی، برای اینکه وزارت اقتصاد به نقدینگی 
واردکنندگان کمک کند، مالیات علی‌الحساب ۴ درصدی واردکنندگان 
را به ۲ درصد کاهش داد و با این کار میزان مالیات علی‌الحساب پرداختی 
به نصف کاهش می‌یابد. وی در پاسخ به این سوال،  آیا مالیاتی که 
پیش از این معادل ۴ درصد پرداخت می‌شد، به پرداخت کنندگان 
عودت داده می‌شود؟ گفت: خیر، چون این مالیاتی دریافتی، مالیات 
علی‌الحساب بوده است و در سال آینده مالیاتی قطعی مشخص 

می‌شود، نیازی به عودت مالیات‌های علی‌الحساب دریافتی نیست. 

مدیر نظارت بر تولید شرکت ملی نفت ایران خبر داد
بررسی و رفع موانع تولید با انجام مانور ۵۰۰ هزار 

بشکه ای تولید نفت خام
 مدیر نظارت بر تولید نفت و گاز شرکت ملی نفت ایران، گفت: مانور نیم 
میلیون بشکه ای تولید نفت خام در روز، جهت شناسایی و رفع موانع 

و ‌تنگناهای عملیاتی در شرکت ملی نفت ایران با موفقیت انجام شد.
به گزارش شرکت ملی نفت ایران، هرمز قلاوند اظهار کرد: در راستای 
افزایش ظرفیت تولید نفت خام شرکت ملی نفت ایران به حداکثر 
مقدار ممکن )معادل تولید نفت خام قبل از اعمال تحریم‌های ظالمانه 
آمریکا علیه ایران، به میزان ۳ میلیون و ۸۳۸ هزار بشکه نفت در روز(، 
مدیریت نظارت بر تولید شرکت ملی نفت ایران با همکاری شرکت‌های 
تابعه از ابتدای هفته جاری اقدام به انجام مانوری بزرگ در کلیه مناطق 

خشکی و دریا در پهنه گسترده کشور عزیزمان ایران کرده است. 
وی افزود: این مانور به منظور شناسایی و مرتفع نمودن گلوگاه ها و 
تنگناهای عملیاتی با سنجش سطح آمادگی تجهیزات، تاسیسات 
نفتی، چاه‌ها و نیروی انسانی، به میزان نیم میلیون بشکه در روز بوده و 
ضمن انجام موفقیت آمیز آن دستاوردهای بسیار خوبی نیز به همراه 

داشته است.
قلاوند تصریح کرد: قبل از اجرای مانور حاضر، اقدامات گسترده ای در 
راستای حفظ ‌و افزایش ظرفیت تولید نفت خام صورت گرفته است که 
برخی از آنها شامل ۱۸۰۰ عملیات ترمیمی و تعمیری درون چاهی، 
۲۵۰ مورد تعمیرات اساسی سطح الارضی، تعمیرات اساسی ۲۳۰۰ 
کیلومتر خطوط لوله جریانی و کریدور صادراتی، نصب و راه اندازی 
پمپ های درون چاهی، بهینه سازی سیستم فرازاوری مصنوعی با گاز 
برای برخی از چاه ها و …بود که مهم‌ترین دستاورد مانور اخیر، تست 

موفقیت آمیز عملکرد تعمیرات و اقدامات ذکر شده است.
قلاوند در پایان ضمن تشکر از همکاران ستاد شرکت ملی نفت ایران، 
شرکت‌های ملی مناطق نفتخیز جنوب، نفت فلات قاره ایران، نفت و 
گاز اروندان و نفت مناطق مرکزی ایران، اعلام کرد: هم اکنون شرکت 
ملی نفت ایران آماده بازگردانی تولید نفت خام به حداکثر میزان 
ممکن بوده و در صورت نیاز کشور به افزایش صادرات نفت خام و یا 
افزایش مصارف پالایشگاه‌های داخلی، به سرعت قابل انجام خواهد 

بود.

‌اختلاف ۷ برابری قیمت بنزین و سی‌ان‌جی 
در سبد سوخت خودروها

 در حالی که قیمت بنزین برای ۱۰۰ کیلیومتر پیمایش با نرخ آزاد 
معادل ۳۰ هزار تومان برآورد می‌شود، این رقم با مصرف سی.ان.جی 
حدود ۴ هزار و ۳۰۰ تومان است که نشان می‌دهد بنزین در سبد 

سوخت خودروها ۷ برابر گران‌تر از سی.ان.جی است.

متنوع‌سازی ترکیب سبد سوخت در هر کشوری جزو اولویت‌ها به 
شمار می‌رود زیرا می‌توان در مواقع حساس از سوخت‌های مختلف 

برای پایداری جریان سوخت استفاده کرد.
تنوع سبد سوخت در بخش‌های مختلف، امنیت انرژی را افزایش 

می‌دهد و توان اقتصادی و سیاسی را بالا خواهد برد.
از همین رو ایران نیز با توجه به دارا بودن منابع عظیم گاز طبیعی و 
همچنین گستردگی شبکه گاز در سراسر کشور، در تلاش است تا سهم 

گاز را در سبد سوخت خودروها افزایش دهد.
با توجه به این هدف و همچنین کاهش مصرف سوخت مایع در کشور، 
توسعه سی.ان.جی در دستور کار قرار گرفته تا گاز علاوه بر مصرف 
بخش خانگی و صنعتی، به سوخت ملی ایران در همه عرصه‌ها تبدیل 
شود.مصرف بنزین که در سال ۹۲ به‌طور میانگین روزانه حدود ۶۸ 

میلیون لیتر در روز بوده، به‌تدریج افزایش پیدا کرده است.
ایرانی‌ها در سال ۹۳ روزانه حدود ۷۰ میلیون لیتر بنزین مصرف کردند 

و این رقم در سال ۹۴ به ۷۷ میلیون لیتر افزایش پیدا کرد.
روند افزایشی مصرف بنزین ادامه‌دار بود. البته در این میان تک‌نرخی 
شدن بنزین و حذف سهمیه‌بندی‌ها نیز تاثیر مستقیمی بر رشد 
مصرف بنزین داشته و در سال‌های ۹۶ تا ۹۸، مصرف روزانه بنزین 
بالای ۸۰ میلیون لیتر را به ثبت رسانده است.در سال ۹۸ حتی در 
روزهایی مصرف بنزین به بالای ۱۰۰ میلیون لیتر در روز نیز رسید 
و از سوی دیگر افزایش قیمت سبب شد که شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی سران قوا تصمیم به بازگشت سهمیه‌بندی بنزین در آبان 
آن سال بگیرد.سهمیه‌بندی بنزین در آن زمان اگرچه در کوتاه مدت 
توانست مصرف را تا حدی کنترل کند، اما به‌تدریج مصرف دوباره رو 
به فزونی گذاشت.با افزایش مصرف بنزین، ایران که به صادرکننده 
بنزین تبدیل شده بود، به تدریج برای تامین نیاز داخلی، مجبور به 
کاهش صادرات شد و بررسی‌ها نشان می‌دهد ادامه روند فعلی مصرف 

می‌تواند دوباره پای بنزین وارداتی را به باک خودروها باز کند.
دراین میان علاوه بر آنکه اصلاح الگوی مصرف در کنار بهبود استاندارد 
مصرف خودروها می‌تواند کاهش چشمگیر مصرف بنزین را محقق 
کند، تعریف سوخت‌های جایگزین نیز مصرف بنزین را کاهش خواهد 
داد.با توجه به آنکه گازرسانی به دورترین روستاهای ایران نیز انجام 
گرفته، سی.ان.جی می‌تواند مناسب‌ترین سوخت جایگزین برای 
بنزین باشد.در حال حاضر، ظرفیت تولید گاز طبیعی در کشور روزانه 
۸۴۵ میلیون متر مکعب است که از این میزان مصرف خانگی و تجاری 
۵۶۶ میلیون متر مکعب، گاز صنایع ۱۰۶ میلیون متر مکعب و نیروگاه 

۱۱۶ میلیون متر مکعب برآورد می‌شود.
در این میان سهم بخش حمل و نقل یا همان سی.ان.جی تنها ۲۵ 

میلیون متر مکعب و معادل حدود ۳ درصد از گاز تولیدی کشور است.
این در شرایطی است که در حال حاضر، بیش از ۴۰ میلیون متر مکعب 
ظرفیت نصب شده سی.ان.جی در کشور وجود دارد و با پر شدن این 

ظرفیت، حدود ۱۵ میلیون لیتر از مصرف بنزین کاسته خواهد شد.
اکنون سهم سی.ان.جی در سبد حمل و نقل سبک کشور حدود ۲۰ 
درصد برآورد می‌شود. نکته مهم اما آن است که روند دوگانه سوز کردن 
خودروهای عمومی که از حدود ۳ سال پیش آغاز شده است، کند بوده 

و با وجود رایگان‌بودن این طرح، اما مراجعه کاهش داشته است.
نکته دیگر این که ایران با وجود آنکه یارانه زیادی به بنزین توزیعی 
می‌دهد و اختلاف قیمت بنزین در داخل ایران با کشورهای همسایه تا 
۲۰ هزار تومان در هر لیتر می‌رسد، باز هم قیمت گاز برای خانواده‌های 
ایرانی اقتصادی‌تر است.بررسی‌ها نشان می‌دهد برای پیمایش ۱۰۰ 
کیلیومتر با خودروهای ایرانی حدود ۱۰ لیتر بنزین و یا معادل ۹.۵ متر 
مکعب سی.ان.جی نیاز است.اگر قیمت بنزین با دلار ۲۷ هزار و ۵۰۰ 
تومان محاسبه می‌شد، هر لیتر بنزین در کشور معادل ۸۵ سنت بوده 

که برای پرداخت قیمت ۱۰ لیتر آن ۲۳۲ هزار تومان نیاز است.
با این حال قیمت بنزین در ایران به صورت یارانه‌ای ۱۵۰۰ تومان و به 

صورت آزاد در هر لیتر ۳ هزار تومان است.
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رئیس سازمان مالیاتی اعلام کرد

غیرفعال‌سازی ۱.۴ میلیون کارتخوان در ماه آینده

خریدار  رئیس کل سازمان امور مالیاتی گفت: 
یک میلیون و ۴۰۰ هزار کارتخوان بلاتکلیف 
هستند و تاکنون نه به پرونده مالیاتی متصل و 
نه غیرفعال شده‌اند که بانک مرکزی تا یک ماه 

آینده آن‌ها را غیرفعال می‌کند.
 داوود منظور در صحبت‌های پیش از خطبه 
نماز جمعه گزارشی از رویکرد، اقدامات و نتایج 
فعالیت‌های سازمان امور مالیاتی در دولت 

سیزدهم ارائه کرد. 
وی درباره رویکرد نظام مالیاتی در دولت 
سیزدهم گفت: رویکرد مالیات‌ستانی در این 
دولت مبتنی بر دو چرخش تحول آفرین است که 
اولین تحول این است که فشار مالیاتی از بخش 
رسمی و مالیات دهندگان خوش‌حساب به سمت 
فراریان و اجتناب کنندگان از مالیات حرکت 
کند. رویکرد دوم این است که تمرکز مالیات بر 
بخش غیررسمی و غیرشفاف باشد تا کسانی 
که درآمدهای بالایی دارند و مالیات نمی‌دهند، 

مالیات بپردازند. 
رئیس سازمان امور مالیاتی افزود: در این رابطه، 
در سال گذشته نظام نقل و انتقال پول شفاف شد 
و درگاه‌های پرداخت و کارتخوان‌ها به پرونده 
مالیاتی متصل شدند که بالغ بر ۷.۲ میلیون 

کارتخوان به پرونده مالیاتی متصل شد. حدود 
۳ میلیون کارتخوان نیز غیرفعال شدند اما 
یک میلیون و ۴۰۰ هزار کارتخوان بلاتکلیف 
هستند که بانک مرکزی تا یک ماه آینده آن‌ها را 
غیرفعال می‌کند. منظور ادامه داد: با ساماندهی 
کارتخوان‌ها و درگاه‌های پرداخت، یک میلیون 
و ۲۰۰ هزار مؤدی جدید مالیاتی شناسایی شد 
و از بررسی و تجزیه و تحلیل اطلاعات فعالان 
اقتصادی، یک میلیون مؤدی دیگر شناسایی 
شد که در مجموع، ۲.۲ میلیون مؤدی جدید 
شناسایی شد که مهم‌ترین اقدام مالیاتی در 

جهت جلوگیری از فرار مالیاتی است. 
وی با بیان اینکه حدود ۴ میلیون اظهارنامه 
مالیاتی از اصناف و مشاغل دریافت شد که نسبت 
به سال  گذشته معادل ۱.۲ میلیون افزایش داشته 
است، گفت: رویکرد ما این است که از کسانی 
که تاکنون مالیات نمی‌دادند، مالیات بگیریم 
و بخش رسمی اقتصاد را مورد عنایت مالیاتی 
قرار دارد که در بودجه امسال، نرخ مالیات 
شرکت‌های تولیدی ۵ واحد درصد کاهش یافت 
و جهت‌گیری سازمان مالیاتی این است که تا حد 

امکان این نرخ دوباره کاهش یابد. 
رئیس کل سازمان امور مالیاتی بیان کرد: پس 

از ساماندهی کارتخوان‌ها، تفکیک حساب‌های 
تجاری و شخصی را مد نظر قرار دادیم زیرا با 
اتصال کارتخوان‌ها به پرونده مالیاتی برخی 
از مشاغل اقدام به کارت به کارت یا حساب 
به حساب برای پرداخت هزینه‌ها کردند که 
بانک مرکزی در ماه آینده آیین‌نامه تفکیک 
حساب‌های تجاری را منتشر می‌کند. طبق این 
آیین‌نامه، حساب‌ها و کارت‌های بانکی که بیش 
از دفعاتی و مبالغی در ماه تراکنش داشته باشند، 
به عنوان حساب تجاری شناسایی می‌شوند و 

مشمول پرداخت مالیات خواهند شد. 
منظور با بیان اینکه مالیات مشاغل را با مبلغ و 
عدالت بیشتر اخذ کردیم، گفت: تعداد اظهارنامه 
مالیاتی دریافتی از مشاغل نسبت به سال گذشته 
۲.۵ برابر شده و از ۴ میلیون مؤدی، یک میلیون و 
۴۰۰ هزار صنف، مالیاتشان صفر شد. مالیات ۸۰۰ 

هزار اظهارنامه زیر ۵ میلیون تومان است. 
وی افزود: ۵۰ درصد مالیات مشاغل را صنف‌های 
پردرآمد چون پزشکان، دندانپزشکان، 
طلافروشان، وکلا و ... می‌پردازند. رویکرد دیگر 
سازمان امور مالیاتی این است که به سمت 
هوشمندسازی مالیاتی برود تا مودیان برای انجام 

امور مالیاتی خود به دفاتر مالیاتی مراجعه نکنند.

محمدحسین سیف اللهی مقدم  رشد پایه 
پولی طی دو ماه اول سال ۱۴۰۱ )در پایان 
اردیبهشت ۱۴۰۱ نسبت به پایان سال قبل( 
معادل ۶.۵ درصد بود که نسبت به رقم آن در دوره 
مشابه سال قبل )۷.۴ درصد( حدود ۰.۹ واحد 

درصد کاهش نشان می دهد.
رشد پایه پولی طی دو ماه اول سال ۱۴۰۱ )در 
پایان اردیبهشت ۱۴۰۱ نسبت به پایان سال 
قبل( معادل ۶.۵ درصد بود که نسبت به رقم آن 
در دوره مشابه سال قبل )۷.۴ درصد( حدود ۰.۹ 

واحد درصد کاهش نشان می دهد.
خالص دارایی های خارجی بانک مرکزی به 
عنوان یکی از منابع پایه پولی طی دو ماه اول سال 
۱۴۰۱ )در پایان اردیبهشت ۱۴۰۱ نسبت به 
پایان سال قبل( معادل ۵.۴ درصد کاهش یافت؛ 
در حالی که این متغیر در دوره مشابه سال قبل 
۱.۵ درصد افزایش نشان می دهد. این موضوع 
ناشی از عرضه درآمدهای ارزی به متقاضیان 
و عدم رسوب آن در ترازنامه بانک مرکزی طی 
دو ماه اول سال جاری است که با هدف تامین 
مناسب تقاضای واقعی ارز و برقراری ثبات در 

بازار ارز صورت گرفته است.
در این راستا، مطالبات بانک مرکزی از بانکها 
یکی دیگر از منابع پایه پولی است که کاهشی 
معادل ۶.۱ درصد طی دو ماه اول سال ۱۴۰۱ 
)در پایان اردیبهشت ۱۴۰۱ نسبت به پایان 
سال قبل( نشان میدهد. این میزان کاهش بیش 
از میزان کاهش این متغیر در دوره مشابه سال 
قبل )۱.۲ درصد کاهش( است. این موضوع عمدتاً 
ناشی از تقویت مدیریت و ساماندهی اضافه 
برداشت بانکها و اعتبارات اعطایی به آنها توسط 

بانک مرکزی طی دوره مزبور است.
خالص سایر اقلام بانک مرکزی یکی دیگر از 

منابع پایه پولی است که کاهشی معادل ۵۵.۶ 
درصد طی دو ماه اول سال ۱۴۰۱ )در پایان 
اردیبهشت ۱۴۰۱ نسبت به پایان سال قبل( 
نشان میدهد که نسبت به میزان کاهش این 
متغیر در دوره مشابه سال قبل )۱۲.۱ درصد 
کاهش( گویای کاهشی شدیدتر است. این 
موضوع عمدتاً ناشی از کاهش حجم عملیات 
بازار باز در قالب توافق بازخرید )تزریق نقدینگی 
به بانکها( توسط بانک مرکزی طی دوره مزبور و 
فروش اوراق مالی دولت توسط بانک مرکزی 
)به میزانی حدود ۷۰ هزار میلیارد ریال در 
اردیبهشت ۱۴۰۱( است؛ به طوری که حجم 
عملیات مزبور از ۹۴۵ هزار میلیارد ریال در 
آخرین حراج سال قبل در تاریخ ۱۴۰۰/۱۲/۲۳ 
به ۸۳۸.۵ هزار میلیارد ریال در آخرین حراج در 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ در تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۲۶ 

کاهش یافت.
براین اساس خالص مطالبات بانک مرکزی از 
بخش دولتی )شامل دولت و شرکتها و موسسات 
دولتی( تنها بخشی از منابع پایه پولی است که با 
رشدی معادل ۱۰۵.۹ درصد طی دو ماه اول سال 
۱۴۰۱ اثری فزاینده در رشد پایه پولی داشت. هر 
چند، رشد این متغیر در دوره مشابه سال قبل 
معادل ۱۸۳.۸ درصد بوده که بیش از رقم متناظر 

آن در سال جاری )۱۰۵.۹ درصد( است.
آنچه در این میان حایز اهمیت بالایی است به 
اصلاح و بهبود رابطه بانک مرکزی و دولت در 
زمینه نحوه استفاده دولت از سپردههای خود 
نزد بانک مرکزی و تنخواه گردان خزانه برای 
هزینهکردهای مختلف خود طی ماههای اخیر 
بر میگردد. در همین ارتباط، بدهی دولت به بانک 
مرکزی در پایان سال ۱۳۹۹ معادل ۱۱۵۲.۲ 
هزار میلیارد ریال بوده که این رقم با ۳۱.۱ درصد 

افزایش طی دو ماه اول سال ۱۴۰۰ )معادل 
۳۵۸.۸ هزار میلیارد ریال افزایش( به ۱۵۱۱ هزار 
میلیارد ریال در پایان اردیبهشت ۱۴۰۰ رسیده 
است.در حالی که بدهی دولت به بانک مرکزی 
تنها با ۱۶.۳ هزار میلیارد ریال افزایش طی دو 
ماه اول سال جاری از رقم ۱۳۲۲.۴ هزار میلیارد 
ریال در پایان سال ۱۴۰۰ به ۱۳۳۸.۷ هزار 
میلیارد ریال در پایان اردیبهشت ۱۴۰۱ رسید که 
حکایت از عدم اتکای دولت به استفاده از تنخواه 
گردان خزانه در این دوره نسبت به دوره مشابه 
سال قبل دارد. در مقابل، اتکای دولت بیشتر بر 
استفاده )برداشت( از وجوه سپردههای خود نزد 
بانک مرکزی در دوره فعلی نسبت به دوره مشابه 

سال قبل قرار گرفت.
به طوری که سپرده های دولت نزد بانک مرکزی 
با ۳۱.۷ کاهش )معادل ۸۱۴.۲ هزار میلیارد 
ریال کاهش( از ۲۵۶۵.۸ هزار میلیارد ریال در 
پایان سال ۱۴۰۰ به ۱۷۵۱.۶ هزار میلیارد ریال 
در پایان اردیبهشت ۱۴۰۱ رسید. در حالی که 
این متغیر تنها با ۲.۴ درصد کاهش )۳۹.۴ هزار 
میلیارد ریال کاهش( طی دو ماه اول سال قبل 
از ۱۶۴۷.۷ هزار میلیارد ریال در پایان ۱۳۹۹ به 
۱۶۰۸.۳ هزار میلیارد ریال در پایان اردیبهشت 
۱۴۰۰ رسیده است. این نکات دلالت بر نتایج 
مناسب سازوکار جدیدی است که میان بانک 
مرکزی و دولت به منظور بهبود مدیریت منابع 
دولت نزد بانک مرکزی و تنظیم جریان وجوه 
دولتی با هدف انضباط بخشی به رفتار مالی دولت 
مبنی بر استفاده موثرتر از وجوه سپردههای خود 
نزد بانک مرکزی و تعهد به کاهش آثار منفی 
ناشی از استفاده دولت از منابع بانک مرکزی در 
قالب تنخواه گردان خزانه و رشد پایه پولی از این 

محل ایجاد شده است.

صمت

سخنگوی وزارت صمت گفت: 
اینکه تیبا و سمند تولید خواهد 
شد یا خیر بستگی به این دارد که 
دو خودروساز تا چه حد بتوانند 
ایرادات پر تکرار سازمان ملی 

استاندارد را برطرف کنند.
 امید قالیباف سخنگوی وزارت 
صمت گفت: اینکه تیبا و سمند 
تولید خواهد شد یا خیر بستگی 
به این دارد که دو خودروساز تا 
چه حد بتوانند ایرادات پر تکرار 

سازمان ملی استاندارد 
را برطرف کنند.

به گفته سخنگوی 
وزارت صمت، سازمان 
ملی استاندارد روی 
این خودروها به دلیل 
عدم رعایت برخی 

نکات ایمنی دست گذاشته 
و تولید آن‌ها را متوقف کرده 
است؛ تعهدات برای این دو 
خودرو تاکنون انجام شده و 

ایران خودرو و سایپا 
هم اکنون در حال 
مذاکره با سازمان 
ملی استاندارد برای 
باقی  تعهدات  انجام 

مانده هستند.
ادامه  قالیباف شرط 
روند تولید سمند و تیبا را در 
رفع عیوب آن‌ها دانست و گفت: 
ایرانخودرو و سایپا به شرطی 
می‌توانند سمند و تیبا را تولید 

کنند که بتوانند رضایت سازمان 
ملی استاندارد را جلب کنند.

وی در ادامه افزود: از نظر 
وزارت صمت به دلیل کهنه 
بودن پلتفرم‌های این دو 
خودرو، ترجیح این است که 
با مدل‌های جدید جایگزین 
شوند، اما تنظیم بازار خودرو 
هم موضوع مهمی بوده و این 
اتفاق باید در فاصله زمانی 

کوتاه رخ دهد.

سخنگوی وزارت صمت:تولید سمند و تیبا بستگی به تلاش آنها در رفع ایرادات دارد

انرژیبازار

جزئیات جدید از علت کاهش رشد پایه پولی طی دو ماه اول امسال


